

**Renovarea sistemului de incalzire
la Gimnaziul din sat. Iurcenii,
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Incalzire (Bloc B, cota 0.00)**

Valoarea de deviz 237 932,128 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Korado, 22-500/700	buc	1,000	442,697 20,500	442,697 20,500
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Korado 22-500/800	buc	6,000	632,697 20,500	3 796,182 123,000
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Korado 22-500/900	buc	1,000	648,697 20,500	648,697 20,500
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Korado 22-500/1000	buc	11,000	668,697 20,500	7 355,667 225,500
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Korado 22-500/1200	buc	3,000	722,396 26,650	2 167,188 79,950
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Korado 22-500/1400	buc	3,000	802,396 26,650	2 407,188 79,950
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Korado 22-500/1600	buc	1,000	1 015,095 32,800	1 015,095 32,800
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Korado 33-500/900	buc	4,000	892,697 20,500	3 570,788 82,000

1	2	3	4	5	6	7
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Korado 33-500/1000	buc	3,000	1 052,697 20,500	3 158,091 61,500
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Korado 33-500/1400	buc	1,000	1 492,396 26,650	1 492,396 26,650
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (клапан рад.угл. с термост.гол.)	buc	34,000	151,717 6,150	5 158,378 209,100
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15мм (кран обрат.)	buc	34,000	74,717 6,150	2 540,378 209,100
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15мм (кран шаровый зап.)	buc	8,000	129,717 6,150	1 037,736 49,200
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20мм (кран шаровый запор)	buc	6,000	152,717 6,150	916,302 36,900
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15мм (вентиль Danfoss MSV-BD)	buc	3,000	129,717 6,150	389,151 18,450
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (ventili Danfoss MSV-BD)	buc	2,000	163,717 6,150	327,434 12,300
17	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm (автоматический воздухоотводчик)	buc	16,000	73,500 4,100	1 176,000 65,600
18	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 15 mm T max =95 gr. C	buc	2,000	52,900 36,900	105,800 73,800
19	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 20mm T(max) =95 gr C)	buc	2,000	58,900 36,900	117,800 73,800
20	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 32 mm T max =95 gr C	buc	2,000	64,900 36,900	129,800 73,800

1	2	3	4	5	6	7
21	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PPR PN20	m	134,000	30,830 14,350	4 131,220 1 922,900
22	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 x4,2mm PPR PN20	m	104,000	32,777 16,400	3 408,808 1 705,600
23	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x3,4 mm PPR PN20	m	29,000	51,410 18,450	1 490,890 535,050
24	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 15x2,35mm	m	70,000	56,944 36,900	3 986,080 2 583,000
25	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 20x2,5mm	m	102,000	66,944 36,900	6 828,288 3 763,800
26	IC13C	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 32x2,8mm	m	37,000	79,171 47,150	2 929,327 1 744,550
27	IC13D	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 50x3,0	m	36,000	109,228 51,250	3 932,208 1 845,000
28	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ...	m	410,000	4,170 3,690	1 709,700 1 512,900

1	2	3	4	5	6	7
		1"				
29	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	102,000	5,110 4,510	521,220 460,020
30	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	410,000	3,280 3,280	1 344,800 1 344,800
31	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	102,000	4,100 4,100	418,200 418,200
32	IC35B	Teava din polietilena armata de înaltă densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montată, la legătura corpurilor sau aparatelor de încălzire, în instalații de încălzire centrală, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PPR PN20	m	46,900	30,830 14,350	1 445,927 673,015
33	IC35C	Teava din polietilena armata de înaltă densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montată, la legătura corpurilor sau aparatelor de încălzire, în instalații de încălzire centrală, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm PPR PN20	m	36,400	32,777 16,400	1 193,083 596,960
34	IC35D	Teava din polietilena armata de înaltă densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montată, la legătura corpurilor sau aparatelor de încălzire, în instalații de încălzire centrală, avind diametrul exterior de 32,0x5,4 mm PPR PN20	m	10,150	45,229 18,448	459,077 187,247
35	CF59A	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu înălțimea pînă la 4 m: pereți cu izolație (corob)	m2	267,650	176,826 73,267	47 327,519 19 609,931
36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansonare de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea	m	134,000	42,897 20,910	5 748,184 2 801,940

1	2	3	4	5	6	7
		de la D=20x15mm Klimaflex 15mm				
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x15mm Klimaflex 15mm	m	104,000	42,897 20,910	4 461,277 2 174,640
38	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x15mm Klimaflex 15mm	m	29,000	42,897 20,910	1 244,020 606,390
39	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20mm Klimaflex 20mm	m	70,000	42,897 20,910	3 002,783 1 463,700
40	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20mm Klimaflex 20mm	m	102,000	42,897 20,910	4 375,483 2 132,820
41	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x20mm Klimaflex 20mm	m	37,000	42,897 20,910	1 587,195 773,670
42	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=50x20mm Klimaflex 20mm	m	36,000	42,897 20,910	1 544,288 752,760
43	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	25,000	32,088 19,270	802,200 481,750
44	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	155,000	20,430 9,430	3 166,650 1 461,650
Total			lei			145 011,195
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			11 953,506
Transportarea materialelor			7,00 %			6 400,853
Total			100,00 +			163 365,554
Cheltuieli de regie			14,50 %			23 688,005
Total			100,00 +			187 053,559
Beneficiu de deviz			6,00 %			11 223,214
Total Lucrari de constructie						198 276,773

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						53 126,693
Total			lei			198 276,773
TVA			20,00 %			39 655,355
Total deviz:						237 932,128
Incluziv salariu						53 126,693

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)